
Sportovcem roku 2011
Semilska je Roman
Koudelka

14. 02. 2012 11:42

Roman Koudelka znovu zvítězil v anketě Nejúspěšnější sportovec roku okresu Semily za rok
2011. Slavnostního vyhlašovacího večera se včera v Kulturním domě GOLF v Semilech
zúčastnili a ceny předávali také hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler (ČSSD),
náměstkyně hejtmana LK Lidie Vajnerová (SOS), náměstek hejtmana LK Radek Cikl a radní
LK Jaroslav Podzimek (oba ČSSD).

„Jsem rád, že jsem se mohl účastnit vyhlášení výsledků ankety o nejlepšího sportovce minulého roku
právě v Semilech. Slavnostní večer byl příjemný a rád bych ještě touto cestou poblahopřál všem
oceněným a popřál jim aby se jim dále dařilo jak na poli sportovním, tak v soukromém životě,“ řekl
hejtman Eichler.

V průběhu večera bylo oceněno celkem deset sportovců do 19 let, deset sportovců nad 19 let, pět
kolektivů mládeže a dospělých, tři trenéři a dva významní tělovýchovní funkcionáři byli
uvedeni do síně slávy (viz výsledky níže). Za Romana Koudelku převzal ocenění jeho otec.

Výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec okresu Semily za rok 2011:

Mládež

1. Tomáš Portyk (LSK Lomnice, sev. kombinace)
2. Jaromír Mazgal (AC Syner Turnov, atletika)
3. Martin Čížek (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.)



4. Jan Fedorko (TJ Sokol Jablonec n.J., skiboby) 
5. Ludmila Horká (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.)
6. Jan Kučera (Spartak Rokytnice n.J., sjezd. lyž.)
7. Dominika Hanušová (ČKS SKI Jil., běh na lyž.)
8. Lucie Charvátová (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.)
9. Dominik Brož (AC Syner Turnov, atletika)  
10. Adam Chloupek (SK Studenec, or. běh)
11. Kateřina Čermáková (Syner Turnov, atletika)  
12. Josef Egrt (AC Syner Turnov, atletika)
13. Andrea Prokorátová (TSC Turnov, judo)
14. Petr Šablatura (Jiskra Har-rachov, skoky na lyž.)
15. Nikola Kochová (TJ Turnov, or. běh)
16. Vojtěch Kudrnáč (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.)
17. Matěj Čejchan (LSK Lomnice n.P., sev. kom.)
18. František Holík (LSK Lomnice, sev. kom.)
19. Barbora Jíšová (AC Syner Turnov, atletika)
20. Tomáš Lengyel (TJ Semily, běh na lyžích)
21. Kateřina Vaňoučková (HC Lomnice n. P.)
22. Jan Zamastil (SK Semily, kopaná)
23. Ladislav Horáček (Jiskra Harrachov, skoky na l.)
24. Petra Pavlovcová (TJ Turnov, or. běh)
25. Michaela Mlejnková (Turnov, volejbal, florbal)
26. Stanislav Dostál (TJ Jiskra Harrachov, skoky na l.)
27. Veronika Pánková (Jiskra Harrachov, skoky na l.)
28. Jan Ouvín (Spartak Rokytnice n.J., sjezd. lyž.)
29. David Šimek (SICO Jilemnice, futal-sál. fotbal)

Družstva, mládež

1. ČKS SKI Jilemnice (dorostenky – Kristýna Kožnarová, Anna Čechová, Lucie Charvátová, běh
na lyžích)
2. LSK Lomnice (st. žáci – F. Holík, L. Daněk, skoky)
3. TSC Turnov (mladší a starší žáci, judo)

4. ČKS SKI Jilemnice (štafeta st. žáků – K. Macháč, V. Kudrnáč, M. Čížek, běh na l.) 
5. SKI klub Jiskra Harrachov (žáci – Ladislav Horáček, Petr Šablatura, skoky na lyž.)
6. ČKS SKI Jilemnice (žactvo, běh na lyžích)    
7. TJ Turnov (dorost, orientační běh)
8. Školní SK při ZŠ a MŠ Studenec (orientační běh)
9. TJ Sokol Semily (starší žáci, nohejbal)    
10. FIT studio Jany Boučkové (aerobic)
11. ČKS SKI Jilemnice (dorost, běh na lyžích)
12. SK Semily (mladší žáci, fotbal)
13. HC Lomnice n. P. (junioři, lední hokej)
14.-15. Jiskra Harrachov (žáci, skoky na lyž.), LSK Lomnice (st. žačky, běh na lyžích) 1

 



DALŠÍ ZÁPISY VE SPORTOVNÍ SÍNI SLÁVY

Vlasta Hajská

V Moravském Krumlově se 13. května roku 1936 narodila už od mládí aktivní sportovkyně, která
si první pohybové aktivity namísto strojové dřiny v posilovně získávala aktivní fyzickou prací.

V padesátých letech absolvovala Tyršův ústav tělovýchovy a sportu v Nymburce a následně
atletickou specializaci při ITVS v Praze. Posléze pracovně pobývala ve slovenském Trenčíně a v
Liberci a koncem padesátých let přišla do Semil, kde se vdala za Stanislava Hajského, vychovala
3 děti a dodnes „dohlíží“ na nejmladší z 6 vnoučat.

Vlasta Hajská se celý život věnovala tělovýchově a práci s mládeží. Pracovala jako sportovní
instruktorka v domově mládeže pro učnice n.p. Kolora. Po večerech potom dobrovolně cvičila
děti a ženy.

V šedesátých letech spolu s Růženou Pluhařovou založila oddíl moderní gymnastiky, který
vychoval spoustu mladých děvčat, která se pravidelně účastnila krajských přeborů a nejlepší
závodnice získaly druhé výkonnostní třídu mládeže.

V době pořádání celonárodních spartakiád se pak Vlasta Hajská aktivně podílela na nacvičování
skladeb pro ženy. V posledních letech se věnuje cvičebním hodinám kolektivu žen – sokolek,
kterým zpestřuje cvičení i o jiné zábavné aktivity.

Během života se věnovala a propagovala široký všestranný záběr od atletiky, lyžování,
branných závodů, orientačního běhu, turistiky, horolezectví, vodáctví, gymnastiky, pohybové
výchovy, míčových her, až po tanec.

Kromě toho, že stále cvičí s ženami v semilské sokolovně, ráda se projede na běžkách, na kole,
zacvičí si jógu a zatančí country tance.

Dalibor Motejlek

Dalibor Motejlek, který během své kariéry hájil barvy Harrachova či Dukly Liberec, je
nesmazatelně zapsán do tabulek světového skoku výkonem z německého Oberstdorfu z roku
1964, kdy zde jako dvaadvacetiletý skočil nový světový rekord, který měl hodnotu 142 metrů.

Mezi jeho největší závodnické úspěchy patří 3. místo na Intersport turné, 1. místo na turné NDR
nebo 3. místo z Lahti (1963). Je také trojnásobným držitelem titulu mistra ČSSR.
Po ukončení aktivní kariéry se stal trenérem v liberecké Dukle a zároveň od začátku 80. let
přebral skokanskou reprezentaci ČSSR. Pod jeho vedením se formovali nejen medailisté ze ZOH
Pavel Ploc nebo Jiří Malec, ale také další úspěšní reprezentanti Parma, Podzimek či Dluhoš.

Po odchodu z Dukly odešel do USA, kde po čtyři roky vedl místní národní reprezentaci, krátce
připravoval také skokany v Jižní Korei.

Po návratu ze zahraničí se věnoval žákům a dorostencům ve SKI klubu Harrachov. Jeho



svěřenci opět sbírali medaile na vrcholných republikových akcích, účastnili se i vrcholných
světových šampionátů a olympijských her. V této době vychoval i „kombiňácké“ reprezentanty
ČR (Milan Kučera, Ladislav Šmíd, Dušan Kožíšek, Tomáš Slavík, Miroslav Dvořák, Aleš
Vodseďálek), ale samozřejmě také skokanskou špičku, ke které se stále řadí jeho nejmladší
bývalí svěřenci Antonín Hájek, Jakub Hlava, Ondřej Vaculík, kteří startovali na ZOH, ale také
junior Vítek Háček, známý z juniorského mistrovství.

Několik let pracoval také ve výboru lyžařského oddílu a po dva roky byl jeho předsedou. Letos v
dubnu oslaví sedmdesáté narozeniny.

Dospělí

1. Roman Koudelka (LSK Lom-nice, skoky na lyž.)
2. Alena Housová (TJ Sokol Jablonec n. J.)
3. Filip Trejbal (Spartak Ro-kytnice n. J., lyžování) 
4. Adam Zika (SK Studenec, alpské lyžování)
5. Jan Kazda (TJ Turnov, kick-box)
6. Roman Krejčík (TJ Sokol Semily, silový trojboj) 
7. Martin Baier (TJ Turnov, radiový or. běh) 
8. Michaela Omová (TJ Turnov, rad. or. běh) 
9. Petr Kazda (TJ Turnov, kickbox) 
10. Daniela Marková (SK Studenec, alpské lyž.)
11. Vladimír Šlesinger (TJ Sokol Semily, sil. trojboj)
12. Kryštof Tišer (Jiskra Harrachov, skoky, s. kom.)
13.-14. Tomáš Dlabaja (TJ Turnov, orientační běh)
13.-14. Libor Bažant (TJ Sokol Semily, bench press)    
15. Jan Miller (TJ Turnov, kanoistika)
16. Čestmír Kožíšek (LSK Lomnice, skoky na lyžích)
17. -18. Radek Čermák (Jiskra Harrachov, rychl. lyž.)
17.-18. Jakub Oma (TJ Turnov, rad. or. běh)

Kolektivy, dospělí

1. AC Syner Turnov (muži, atletika)
2. TJ Turnov (smíšené družstvo, orientační běh)
3. ŠK Zikuda Turnov (družstvo mužů A, šachy)    
4. ČKS SKI Jilemnice (štafeta žen – Lucie Charvátová, Ludmila Horká, Sandra Schutzová, běh
na lyžích)
5. Golf Semily (muži)
6. TSC Turnov (družstvo mužů, judo)
7. SK SICO Jilemnice (muži, futsal-sálový fotbal)
8. HC Lomnice n. P. (muži, lední hokej)

Trenéři

1. Tomáš Portyk (LSK Lomnice n.Pop., severská kom.)
2. Václav Haman (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.)
3. Dušan Král (AC Syner Turnov, atletika)



4. Václav Jindříšek (ČKS SKI Jilemnice, běh na lyž.)    
5. František Vaculík (SKI klub Jiskra Harrachov, skoky na lyžích + sev. kom.)
6. Milan Szabo (SK Sico Jilemnice, sálový fotbal)
7. Václav Čuřík (Jiskra Harrachov, běh na lyžích)
8. Radek Louda (TSC Turnov, judo) 
9. Roman Krejčík (TJ Sokol Semily, bench press)
10. David Grebeníček (SK Semily, fotbal)
11. Tomáš Bergr (LSK Lomnice n. P., běh na lyžích)

HVĚZDA DENÍKU

Milan Szabo (Sico Jilemnice)

Prezident, vedoucí a kouč místního celku hrající Celostátní ligu sálového fotbalu obdržel od
čtenářů Krkonošského deníku 30 procent hlasů.


